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Instruks for valgkomiteen i Midt-Gudbrandsdal 
renovasjon IKS 

 
Formål 
Formålet med valgkomiteen er å forberede og fremme forslag til valg og godtgjørelse av styrets 
medlemmer i Midt-Gudbrandsdal renovasjon IKS. Slik at selskapet får et profesjonelt, kompetent og 
balansert styre i tråd med eiernes forventninger, gjeldende lovverk og selskapets strategiske behov. 

Sammensetning og oppnevning 
Valgkomiteen skal bestå av ordførerne i Nord-Fron, Sør-Fron og Ringebu, med sine varaordførere 
som personlige varamedlemmer. Valgkomiteens leder velges mellom ordførerne for en periode på 
to år. Leder av valgkomiteen skal rulleres mellom eierkommunene. 
 
Valgkomitéens leder har hovedansvaret for valgkomiteens arbeid. 

Selskapets daglige leder fungerer som sekretær for komiteen ved behov, men deltar ikke i 
vurderinger eller beslutninger. 

Mandat og oppgaver 
Valgkomiteen skal forberede valg av inntil seks styremedlemmer, og blant disse innstille styrets 
leder og nestleder. 

Valgkomiteen skal evaluere sittende styre og vurdere styrets samlede kompetansebehov. For 
vurdering av selskakapets kompetansebehov kan valgkomiteen blant annet søke informasjon fra 
styreleder, daglig leder og fra egne kommuner ved ordfører, formannskap eller annet organ. 
 
Styrets leder skal, uten å ha stemmerett, innkalles til minst ett møte med valgkomiteen før 
valgkomiteen avgir sitt forslag om valg av styremedlemmer 
 

Valgkomiteen skal innhente forslag til kandidater, og sikre at disse oppfyller kravene til habilitet og 
uavhengighet. 

Valgkomiteen skal gjennomføre vurderingssamtaler med aktuelle kandidater ved behov. 

Valgkomiteens leder skal informere kandidater om de innstilles som styremedlemmer, før 
utsendelse innstillingen.  

Valgkomiteens leder skal informere sittende styremedlemmer, før utsendelsen av innstillingen, 
dersom de ikke er foreslått til gjenvalg.  

Valgkomiteen skal komme med forslag til retningslinjer for godtgjøring til styremedlemmer. 
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Valgkomiteen skal utarbeide en skriftlig innstilling til representantskapet som skal inneholde: 

• Forslag til kandidater med kort begrunnelse for hvert forslag 
• Godtgjørelse og andre betingelser for styremedlemmer 
• En samlet vurdering av styrets kompetanse og sammensetning 
• En vurdering av kjønnsbalanse og uavhengighet 

Valgkomiteens innstilling skal oversendes representantskapet senest 7 dager før møtet der valget 
skal foretas. 

Valgkomiteens leder legger frem innstillingen for representantskapet. 

Prinsipper for valg 
Valgkomiteen skal legge vekt på at styret har et helhetlig kompetansegrunnlag som understøtter 
selskapets formål, strategi og risikobilde. 

Styret skal være profesjonelt sammensatt, og normalt ikke bestå av aktive politikere eller ansatte i 
eierkommunene. 

Valgkomiteen skal sikre at de foreslåtte styremedlemmene kan ivareta selskapets interesser. 

Det skal tilstrebes god kjønnsbalanse i henhold til gjeldende lovverk. 

Valgkomiteen skal påse at kandidatene er villige til å påta seg vervet og har nødvendig tid og 
kapasitet. 

Arbeidsform og prosess 
Valgkomiteen innkalles av sin leder og er beslutningsdyktig når alle medlemmer er til stede. 

Beslutninger fattes ved enighet, eventuelt ved flertallsvedtak. 

Taushetsplikt 
Medlemmene av valgkomiteen har taushetsplikt om all informasjon som kommer frem i arbeidet, 
med mindre annet er bestemt.  

Habilitet og uavhengighet 
Medlemmene i valgkomiteen skal følge forvaltningslovens regler om habilitet. 

Ingen kandidat til styret kan delta i behandlingen av egen kandidatur. 

Rapportering  
Valgkomiteen rapporterer til representantskapet. 

Revisjon 
Denne instruksen revideres en gang per valgperiode, i forbindelse med valg av valgkomiteen. 
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Ikrafttredelse 
Denne instruksen trer i kraft fra [dato] og gjelder inntil den endres av representantskapet. 

 
Vedtatt av representantskapet i Midt-Gudbrandsdal renovasjon IKS den 23.1.2026. 
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